
Carapebus, 06 de outubro de 2023 - Edição 188 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 010/2023 - (SEMSA)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 010/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, com abertura no dia 24/10/2023 às 09:00 hs conforme 
processo FMS Nº 011/2023. O objeto da licitação é a Futura e eventual 
aquisição de material de limpeza, em atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde O Edital contendo maiores informações 
encontra-se à disposição dos interessados para download no site do 
Município Carapebus, ) ou (https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
e - m a i l   e l i c i t a c a o @ c a r a p e b u s . r j . g o v . b r
www.comprasgovernamentais.gov.br – ComprasNet SIASG.

     Carapebus, 06 de outubro de 2023.

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

Mat.4282

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2023 - (SEMSA)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2023, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, com abertura no dia 26/10/2023 às 09:00 hs conforme processo 
FMS Nº 043/2023. O objeto da licitação é a AQUISIÇÃO DE INSULINA E 
MEDICAMENTOS ANTIDIABÉTICOS PARA ATENDER OS PACIENTES 
DIABÉTICOS E/OU INSULINODEPENDENTE, em atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde O Edital contendo 
maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para 
d o w n l o a d  n o  s i t e  d o  M u n i c í p i o  C a r a p e b u s , 
(h t tps: / /www.carapebus.r j .gov.br /s i te / l ic i tacoes)  ou e-mai l 
licitacao@carapebus.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br – 
ComprasNet SIASG.

     Carapebus, 06 de outubro de 2023.

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

Mat.4282

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.° 11.967 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6805 de 
31/08/2023, do Gabinete do Prefeito.
 
 RESOLVE:

 Art. 1º - EXONERAR os cidadãos abaixo relacionados nos 
Cargos em Comissão, constantes no ANEXO I, retroagindo seus 
efeitos financeiros conforme data de exoneração.

 Art. 2º - NOMEAR os cidadãos abaixo relacionados nos 
Cargos em Comissão, constantes no ANEXO II, retroagindo seus 
efeitos financeiros conforme data de admissão.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 01 de Setembro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus.rj.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus.rj.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


Carapebus, 06 de outubro de 2023 - Edição 188 - ANO 2

02

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

Convocação de Reunião Ordinária do Mês de Outubro

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
de Carapebus, com sede nesta cidade, na Rua João Pedro Sobrinho, 
nº130, Térreo sala 01, Sapecado, Carapebus/RJ, através de seu 
Presidente Sr. Augusto Mello de São Pedro, CONVOCA através do 
presente edital, todos os membros que fazem parte do Conselho, para 
a REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada na sala dos Conselhos, 
no mesmo endereço acima citado, no dia 10 de Outubro de 2023, no 
horário de 14h.
 
Pautas:

1. Leitura e aprovação da ata da reunião ordinária de outubro;

2. Relatório Final sobre o Processo de Escolha de 
Conselheiros Tutelares;

3. Advertências e Impugnações;

4. Deliberações e Encerramento.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente de Carapebus


	Página 1
	Página 2

